
  　　　掛川市立

　　　大須賀中学校
　　　　掛川市横須賀1007

　　　　電話　48-2561　　　　　　　

志 を 高 く

　新たに７名の先生方をお迎えして、上記24名＋αの教職員集団で、令和７年
度大須賀中の教育活動を行っていきます。安心・安全を第一に有意義な教育活
動になるよう全力で取り組んで参ります。保護者の皆様、地域の皆様、本校へ
の御支援・御協力をよろしくお願いいたします。　　大須賀中学校教職員一同

御入学、進級おめでとうございます

　　　「志を高く」誰一人取り残さない教育の実現に向けて
　４月８日（火）、元気な笑顔と笑い声が校舎内に戻ってきました。午前中
は、新２・３年生が始業式を迎え、決意を新たに学校生活を再開しました。午
後には入学式を執り行い、夢と希望を胸に抱いた新入生98名を迎え、全校生徒
259名が揃い、令和７年度がスタートしました。
  学校教育目標「誇りを持ち共に生きる生徒」の実現に向け、職員一丸となっ
て教育活動を行ってまいります。そして、校訓「礼　勇　知」の精神のもと、
「志を高く　誰一人取りの残さない教育」の実現に向けて、しなやかにそして
たくましい大須賀中生を育成してまいります。そのためには、学校だけでな
く、保護者の皆様や地域の皆様のお力をお借りしなければなりません。今年度
も本校教育活動内容の積極的な配信や地域連携活動を推進し、地域と共に成長
していく学校を目指してまいります。
  保護者の皆様、地域の皆様、今年度も本校の学校運営への御理解と御協力、
御支援のほど、よろしくお願い申し上げます。　　　　　　校長　豊田　彰規

　全校生徒259名（１年生98名、２年生83名、３年生78名）と教職員24名＋αの
メンバーで、令和７年度掛川市立大須賀中学校教育活動がスタートしました。

  学校だより　Ｒ７　４月号　



　毎日の学校生活の様子を「ｅじゃん掛川」に掲載しています。
「ｅじゃん掛川」へは大須賀中ホームページの「大須賀中学校の
日々の様子」からも入れます。是非御覧ください。
※昨年度4/4～3/31までに「ｅじゃん掛川」へ掲載した記事数は
　568件、写真数は6.804枚となりました。
　今年度も「ｅじゃん掛川」の記事を見ながら、家族団らんのひ
　とときを過ごしていただけたら幸いです。

【４月の教育活動】

【保護者の皆様へ】　３月のアクセスランキング１位！

【令和７年度　大須賀中教職員　学年・教科・部活動担当】


